Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office

Teléfonos para el sistema de comunicaciones MD110

Guia de usuario

ERICSSON 2



ES/LZT 103 60 R1A
© Ericsson Enterprise AB 2003



Contenidos

Contenidos

Bienvenido ...
DESCHIPCION  .oviiiiiiiiiieiiiee e
Free-seating (opcional) ........ccceceeiiiiiiieninnne,
Llamadas entrantes ..........
Llamadas salientes ...........
Durante las llamadas ..............cceeevvvnen
Transferencia de llamadas ..........cccccceeeeeeeennnn.
Informacion de ausencia (opcional)
MENSQIES  .oeiiieieeeeeiiiee e
Funciones de grupo
Otras funciones de utilidad
ConfiguraCion ........ccocvveveeiiiiiiieee e
ACCESONIOS  wvvvviiiiiiiieeeieeeiieiii e e e e
Instalacion
(€[ 1ST= T4 (o NSRRI
INAICE  + oottt

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 3



Contenidos

4 Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Bienvenido

Bienvenido

Bienvenido a la Guia del usuario de los teléfonos Dialog 4220 Lite

y Dialog 4222 Office para el sistema de comunicaciones Ericsson
MD110, version BC11. Se trata de un sistema de comunicaciones
para empresas de vanguardia. Su combinacion de prestaciones y

servicios mejora notablemente las comunicaciones de practicamente
cualquier tipo de empresa.

Existe una gama de teléfonos pensada para facilitar su utilizacion
en cualquier circunstancia, para sacar todo el partido a tan avanzadas
prestaciones y servicios.

En las descripciones de toda funcién que no implique hablar por el
auricular se parte del supuesto de que éste se encuentra descolgado,
salvo que se indique lo contrario. En lugar de pulsar la tecla C, siempre
puede colgar el auricular.

Algunos paises utilizan codigos diferentes para algunas funciones.
En esta guia, todas las funciones se describen con el codigo mas
habitual. Los mercados con sus diferentes cédigos aparecen como
referencia.

En esta Guia del usuario se describen las prestaciones de los
teléfonos Dialog 4220 Lite y Dialog 4222 Office tal y como vienen
programadas de fabrica en el momento de la entrega. Sin embargo,
puede haber alguna diferencia en la programacion de su teléfono.
Consulte a su administrador del sistema si necesita mas informacion.

Puede descargar la ultima version de esta Guia del usuario en la
direccion:
http://www.ericsson.com/enterprise/library/manuals.shtml.

Nota: Los teléfonos Dialog 4220 Lite y Dialog 4222 Office
son teléfonos de sistema, es decir, que solo se podran
utilizar con una centralita privada de Ericsson que admita
estos tipos de teléfono.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 5


http://www.ericsson.com/enterprise/library/manuals.shtml

Bienvenido

Copyright

Todos los derechos reservados No esta permitida la reproduccion
o transmision total o parcial en forma o medio alguno (electrénico
0 mecanico), incluyendo fotocopiado, grabacion y sistemas de
almacenamiento y recuperacion de informacion sin el consentimiento
previo por escrito del editor excepto en lo dispuesto en los términos
siguientes.

Cuando esta publicacion esté disponible en algun soporte de
Ericsson, esto significa que Ericsson autoriza la descarga y la
impresion de copias del contenido proporcionado en el archivo,
Unicamente para uso privado y no para posterior redistribucion.
Esté prohibida la edicién, modificacién o el uso para fines comerciales
de cualquier parte de esta publicacion. Ericsson no se hara
responsable de los dafios que puedan surgir del uso de una
publicacion modificada o alterada.

Garantia

ERICSSON NO CONCEDE GARANTIAS DE NINGUN TIPO EN
RELACIO[\J CON ESTE MATERIAL INCLUIDAS, AUNQUE SIN
LIMITACION, LAS GARANTIAS IMPLICITAS DE COMERCIALIZA-
CION E IDONEIDAD PARA UN PROPOSITO DETERMINADO.
Ericsson no se responsabilizara de los errores contenidos en esta
publicacion ni de los dafios accidentales o indirectos relacionados
con la provision, el rendimiento o el uso de este material.

Declaracion de conformidad:

Por el presente, Ericsson Enterprise AB declara que este teléfono
cumple con los requisitos esenciales y otras disposiciones
relevantes de la directriz europea R&TTE 1999/5/EC.

Puede encontrar mas informacion en:
http://www.ericsson.com/sdoc.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office


http://www.ericsson.com/sdoc

Descripciéon

Descripcion

Teléfonos Dialog 4220 Lite/4222 Office

Dialog 4222 Office

Dialog 4220 Lite

A

4000qdqeqqaddeo

1]

€4

]

(

~

Nota: Las funciones disponibles varian segun el modelo.
Si alguna funcion difiere de uno a otro o no se encuentra

disponible en alguno de estos teléfonos, figurara indicado
en el apartado correspondiente de la Guia del usuario.

1 Pantalla (s6lo Dialog 4222 Office)
2 x 20 caracteres. Consulte el apartado “Informacion en pantalla”

en la pagina 13.

2 Programacion
Consulte el apartado “Configuracion” en la pagina 68.

3 Devolucion de llamada
Consulte el apartado “Si recibe el tono de ocupado” en la pagina 21
El administrador del sistema puede eliminar esta funcién o pasarla

a otra tecla de funcion programable.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Descripcion

10

11

12

13

14

15

Desvio de llamadas (sigueme)

Consulte el apartado “Transferencia de llamadas” en la pagina 37
El administrador del sistema puede eliminar esta funcién o pasarla
a otra tecla de funcion programable.

Teclas de funcion programable
Consulte el apartado “Configuracion” en la pagina 68.

Transferencia
Consulte el apartado “Durante las llamadas” en la pagina 31.

Linea de acceso triple

Para la realizacion de llamadas. Las lineas 1y 2 se pueden utilizar
tanto para contestar como para efectuar llamadas. La linea de
consulta sirve Unicamente para realizar llamadas.

Microéfono (sélo Dialog 4222 Office)
Utilizado para la conversacion con manos libres.

Borrar
Para colgar las llamadas o salir de una funciéon. Siempre puede
pulsar esta tecla en lugar de colgar el auricular.

Tecla del auricular
Consulte el apartado “Otras funciones de utilidad” en la pagina 60.

Conexion/desconexion del altavoz
Consulte el apartado “Durante las llamadas” en la pagina 31.

Desconexion del micr6fono

a Para conectar o desconectar el micréfono durante una
llamada.

b Para desconectar la sefial de timbre en modo en reposo o
cuando suena. Consulte los apartados “Durante las
llamadas” en la pagina 31 y “Tonos y sefiales” en la
pagina 11.

Control del volumen
Para cambiar el volumen. Consulte el apartado “Configuracion” en
la pagina 68.

Altavoz
Auricular
Se suministra en serie con funcion de ayuda auditiva. Se puede

conectar un altavoz adicional, véase el apartado “Accesorios” en la
pagina 80.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Descripciéon

16 Lengiieta extraible para la guia rapida (opcional)
Consulte el apartado “Accesorios” en la pagina 80.

17 Panel de teclas (opcional, sélo Dialog 4222 Office)
Con 17 teclas programables. Se puede conectar un panel. Consulte
el apartado “Accesorios” en la pagina 80 Utilice el administrador de
tarjetas de designacion para realizar e imprimir sus propias tarjetas
de designacion del panel de teclas; véase mas adelante.

18 Tarjeta de designacion
Utilice el administrador de tarjetas de designacién para realizar e
imprimir sus propias tarjetas de designacion. El administrador de
tarjetas de designacion se incluye en el CD de herramientas del
teléfono para el sistema de comunicaciones MD110. Para obtener
mas informacion, péngase en contacto con un socio de ventas
autorizado de Ericsson Enterprise.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 9



Descripcion

10

4qqdd

Indicaciones luminosas

Indicacion luminosa
apagada

Luz fija

Parpadeo lento

Parpadeo rapido

Fija con parpadeos
cortos

La funcién no esta activa.

La funcién se encuentra activa o
la linea de representacion multiple
comunica.

La linea (o la funcién) se encuentra
retenida.

Una llamada entrante.

Llamada en curso.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Descripcion

Tonos y senales

La centralita puede enviar al auricular de su teléfono los siguientes
tonos y sefales.

Caracteristicas de los tonos

Los tonos que se muestran en este apartado son los mas utilizados
en todo el mundo. Muchos mercados utilizan un tono diferente para
una 0 mas situaciones.

Tono de marcacion

Tono especial de llamada

Tono de timbre 0 tON0 de COla  m—— cada 4 segundos

Tono de llamada rechazada

Tono de congestién - e e o o o = = = =

Tono de nimero no disponible _ -

Tono de llamada en espera - -

Tono de intrusion - - -
Tono de multiconferencia — cada 15 segundos (a todos los participantes)
Tono de verificacion - - - - - -

Tono de aviso, ruta cara

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 11



Descripcion

Tipos de timbre

Existen tres tipos de timbre diferentes que le informan sobre el tipo
de llamada que esté recibiendo. Los timbres que aparecen en este
apartado son los timbres que mas se utilizan en todo el mundo.
Muchos mercados utilizan sefiales que se han adaptado a las normas
locales. Si obtiene un timbre que no aparece descrito o que no
puede identificarse, pregunte a su administrador de sistema.

Timbre de llamada interna

] | ]
Timbre de llamada externa = = = = m .
Timbre de retrollamada I I I I S S S S s .

(Recordatorio de devolucién de llamada)

12 Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Descripciéon

Informacion en pantalla

Notas:
La pantalla sélo se encuentra disponible en el teléfono
4222 Office.

Hay dos versiones de textos en pantalla, una version anterior
y una posterior. Ambas versiones aparecen en este apartado.

El orden en que se indica la fecha depende del sistema.

La pantalla le ofrece informacién como la hora y la fecha, el modo
de llamada y los numeros de teléfono conectados. Las siguientes
pantallas muestran ejemplos de los diferentes modos de su teléfono.

Para la version posterior de la pantalla:

Cuando una informacion finaliza con puntos suspensivos (...), significa
que el sistema funciona o que espera que usted haga algo. Cuando
una informacién acaba con un signo de exclamacion (!) significa
que no es posible realizar mas acciones.

Teléfono en reposo

Cuando su teléfono esta en reposo, la linea superior muestra
informacion general. La linea inferior muestra el nimero de su
extension.

Versién anterior:

14:25 12FEE 2868

Versién posterior:

14:23 12Feb

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 13



Descripcion

14

Llamada saliente

Cuando realiza una llamada desde su teléfono, la linea superior
muestra el modo de llamada y la linea inferior muestra el nimero
marcado.

Version anterior:

LLAMADE
AN

Versién posterior:

Llamada. ..

Si el teléfono de la parte a la que llama esta desviado, la linea
superior muestra el nimero marcado y la informacion del desvio.
Para la version posterior, = es el simbolo del desvio.

Versién anterior:

Versién posterior:

FEEE ¥Directo
SEEE

El nimero marcado (3333) se desvia directamente al nUmero 5555.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Descripciéon

Llamada entrante

Cuando recibe una llamada, la linea superior muestra de forma
intermitente el nUmero de extensién de quien le llama.

e

EEE

i

Si le llaman desde una extensién con desvio, la linea superior
muestra la informacion del desvio. El nimero de su comunicante
parpadea en la linea inferior. Para la version posterior, = es el simbolo
del desvio.

\ersion anterior:

4444 DESL DCTO

P,
2222

Versién posterior:

ddded Flirecto

El nimero 2222 ha marcado el niUmero 4444 y el sistema ha
desviado la llamada directamente hacia usted.

Eleccidn del idioma (opcional)

Puede escogerse uno de los idiomas siguientes para la informacion
de pantalla de su teléfono.

Digito 0-9 = el codigo del idioma:

0 Inglés 1Francés 2 Aleman 3 Espafiol 4 ltaliano
5 6 7 8 9

Nota: Por defecto, 5-9 estan programados para el inglés.
Se pueden cambiar localmente a otros idiomas.

Para elegir un idioma:
X08X% Marque.

(0-9) Teclee el codigo del idioma.

H ¢C Pulse.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 15



Free-seating (opcional)

16

X11x

[oeJe]
@06
[oJeJo]

(o]eJe)
@06
(eJolo]

H11H#

Free-seating (opcional)

La funcion free-seating es utilizada por personas que tienen un
numero de extension en la oficina pero que, sin embargo, no tienen
teléfono propio. Por ejemplo, trabajadores flexibles, personas que
trabajan mayoritariamente fuera de la oficina, etc. Como usuario de
free-seating y cuando trabaja en la oficina, usted puede iniciar sesion
en cualquier teléfono libre que se le asignara temporalmente con
sSu numero de extension y sus autorizaciones de sistema.

Para iniciar la sesion

Marque.
Teclee el codigo de autorizacién y pulse.

Introduzca el nimero de teléfono y pulse.

Pulse para concluir el procedimiento.
La pantalla muestra su numero de teléfono.

Nota: Una version anterior de la funcion free-seating utiliza

otro procedimiento: Para iniciar la sesion, marque % 1 0 %
N° de extension .

Para finalizar la sesion

Marque.

Pulse para concluir el procedimiento.

Nota: Una version anterior de la funcion free-seating utiliza
otro procedimiento: Para finalizar la sesion, marque H# 1 0 .

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Llamadas entrantes

Llamadas entrantes

Como contestar llamadas

Las llamadas que reciba en su teléfono vendran precedidas de un
timbre y una indicacion luminosa.

En linea 1

Por lo general, recibira las llamadas en la linea 1.

P am | Descuelgue el auricular.

En cualquier otra tecla de linea

P Descuelgue el auricular.

Linea Pulse la tecla de la linea que parpadea.

Manos libres

(Solo teléfono 4222 Office.)

Linea Pulse la tecla de la linea que parpadea.
Estara conectado con su interlocutor a través del altavoz y el
microfono.

¢C Pulse para concluir la llamada en modo manos libres.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 17



Llamadas entrantes

ofele)
[ooJo]

Aceptar 2° llamada @

Linea 2

Linea 1

=

C

18

En otra extension

También puede contestar una llamada para un teléfono situado en
otra sala:

Llame a la extensién cuyo teléfono esté sonando.
Pulse.

Nota: También puede pulsar Retencion/Captura de
llamada (tecla de funcion preprogramada por usted).

Como contestar una segunda llamada
durante una comunicacion

Si su teléfono tiene preprogramada una tecla de Aceptar 22 llamada,
podra recibir una segunda llamada siempre que esta funcion se
encuentre activada.

Pulse para activar/desactivar.
Cuando Aceptar 22 llamada se encuentra activa, el indicador
luminoso permanece encendido.

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

Supongamos que tiene una comunicacion a través de la Linea 1,
cuando la Linea 2 comienza a parpadear como indicacion de que
tiene una nueva llamada entrante:

Pulse para contestar.
La primera llamada quedara retenida.

Pulse para volver a la primera llamada.
La segunda llamada quedara retenida. Ahora se encuentra
conectado con el primer interlocutor.
Pulse para concluir la llamada conectada.
Nota: Siquien le esta llamando ha activado la Llamada en

espera, podra recibir una segunda llamada aunque no tenga
activada la funcion Aceptar 29 llamada.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



[olele]
[eojo]

Llamadas salientes

Llamadas salientes

Como realizar llamadas

Como hacer llamadas internas y externas:

Descuelgue el auricular y proceda en funcién del tipo de
llamada:

Llamadas internas

Marque el nimero de la extension.

Llamadas externas

Pulse el digito o digitos para obtener una linea externa.
Tono de marcacion.

Nota: £/ digito o digitos concretos que se utilicen en su
oficina, p. €j. 0 o 00.

Marque el nimero externo.

Cuelgue el auricular o pulse para finalizar la llamada.

Nota: Sirecibe el tono de cola de llamadas al marcar el
digito o digitos para obtener linea externa (lo que quiere
decir que el sistema esta utilizando la funcion opcional de
eleccion de Ruta de Menor Coste), manténgase a la espera.
Cuando se quede libre una linea, recibira el tono de llamada.
Si oye un tono de advertencia, la linea seleccionada esta
catalogada como “Ruta de mayor coste”.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 19



Llamadas salientes

[olele]
[eoje]

X 0X

(ofele]
@06
2006

[olele]
[eojo]

K XX

20

Manos libres
(Sdlo teléfono 4222 Office.)

Marque el nimero.
Tendra conexion a través del altavoz y del micréfono.

Pulse para concluir la llamada en modo manos libres.
Nota: También puede realizar llamadas de un modo mas
rapido utilizando los nimeros de marcacion rapida comunes

0 SUS propios numeros programados de marcacion rapida.
Consulte el apartado “Marcacion rapida” en la pagina 25

Linea externa individual

Para realizar una llamada a una linea externa concreta:

Marque.
Marque el nimero de la linea individual externa y puise.

Marque el digito o digitos para obtener una linea externay el
numero externo.

Rellamada al uGltimo niUmero externo
marcado

Cuando se realiza una llamada externa, el sistemna memoriza auto-
maticamente todos los digitos marcados, con independencia de si
la llamada fue o no contestada.

Descuelgue el auricular.

Marque para repetir el nimero memorizado.
Se vuelve a marcar automaticamente el Ultimo nimero externo.

Notas: Tambien puede pulsar Rellamada al dltimo nimero
(tecla de funcion preprogramada por usted).

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Llamadas salientes

Coémo memorizar nimeros externos
Cuando realiza una llamada externa, puede memorizar el nimero

con el fin de volver a marcarlo facilmente. Se borrara el nUmero que
estuviera memorizado previamente.

Para memorizar un nimero externo:
Relamada \_C=_/  Pulse antes de concluir la llamada.

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

Rellamada al numero guardado

D Descuelgue el auricular.

Rellamada @ Pulse para volver a marcar el nimero guardado.

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

Si recibe el tono de ocupado
Si llama a una extension y recibe el tono de ocupado o no obtiene

respuesta, o también cuando todas las lineas externas estan
ocupadas, puede recurrir a los siguientes métodos:

Devolucion de llamada

Si la extension a la que llama comunica o no contesta:
6 Pulse.

Nota: También puede pulsar: Devolucion de llamada (tecla
de funcioén preprogramada por usted).

@ Cuelgue el auricular para concluir el procedimiento.
El sistema le devolvera una llamada (con un timbre especial) cuando
la extension en cuestion concluya la llamada en curso o la proxima
vez que ponga término a una nueva llamada. Tiene que contestar
en ocho segundos 0, de lo contrario, el servicio de devolucion de
llamada se cancela.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 21



Llamadas salientes

ofele]

@06

2006
©

[oelo]
H37% 366

(0]

22

Descuelgue el auricular cuando reciba la devolucién de
llamada.
El sistema llama a la extension.

Nota: Se pueden solicitar devoluciones de llamadas para
mudltiples extensiones al mismo tiempo. Las devoluciones
de llamada de otras lineas le llegaran por la Linea 1.

Si todas las lineas externas estan ocupadas (después de marcar el
digito o digitos para obtener linea):

Pulse.

Nota: También puede pulsar: Devolucion de llamada (tecla
de funcion preprogramada por usted).

Marque el nimero externo y pulse.

Cuelgue el auricular para concluir el procedimiento.
Cuando una linea externa quede libre, el sistema le devolvera la
llamada (con un timbre especial). Tiene que contestar en ocho
segundos o, de lo contrario, el servicio de devoluciéon de llamada
se cancela.

Descuelgue el auricular cuando reciba la devolucion de
llamada.
El sistema llama al nimero externo.

Nota: Solo se puede activar una devolucion de llamada en

una linea externa ocupada al mismo tiempo. Las devoluciones
de llamada de otras lineas le llegaran por la Linea 1.

Como cancelar una devolucion de llamada concreta

Marque e introduzca el nimero de la extension.
Nota: Para cancelar la devolucion de llamada de una linea
externa concreta, marque el digito o digitos para obtener
linea en vez del numero de la extension.

Pulse.

Cancelar todas las devoluciones de llamada

Marque.

Pulse.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Llamadas salientes

Activar llamada en espera

Si le es urgente hablar con una extension ocupada u obtener una
linea externa, puede notificarlo mediante una sefial de Llamada en
espera.

5 Pulse.

Nota: También puede pulsar: Llamada en espera (tecla de
funcién preprogramada por usted).

Mantenga el auricular descolgado. Cuando la extension o la linea
externa queden libres, accedera a ellas automaticamente.

Nota: Puede que el uso de la funcion de Llamada en
espera esté bloqueado en su extension (programado por
el administrador del sistema). Si la funcion de Llamada en
espera no se encuentra habilitada, seguira recibiendo el
tono de ocupado.

Intrusion en una extension ocupada

Puede intruir la llamada de una extension ocupada.
4 Pulse.

Nota: También puede pulsar: Intrusion (tecla de funcion
preprogramada por usted).

Antes de que la Intrusion se lleve a cabo, se envia un tono de aviso
a las partes que se encuentran en comunicacion. Se establece una
comunicacion entre los tres y se continla oyendo el tono de aviso.

Nota: £/ tono de aviso puede que no esté activado en su

sistema. El uso de la funcion de intrusion puede encontrarse
bloqueado en su extension (programado asi por el administra-
dor del sistema). Si la intrusion no se encuentra habilitada,

seguira recibiendo el tono de ocupado.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 23



Llamadas salientes

24

X44%

X 60X

ofele]

(o]ol0)

(eJolo)
©

[olele]

[ooJ0]

[eoje]
0]

(o]ele)

@06

(oJolo)
©

H

Intrusion en una linea externa ocupada

De forma andloga, se puede intruir en la llamada en curso de una
linea externa ocupada.

Marque e introduzca el nimero de linea externa individual.

Pulse y marque el digito o digitos para obtener una linea
externa.
Tono de ocupado.

Pulse.

Nota: También puede pulsar: Intrusion (tecla de funcion
preprogramada por usted).

Antes de que la Intrusion se lleve a cabo, se envia un tono de aviso
a las partes que se encuentran en comunicacion. Se establece una
comunicacion entre los tres y se continla oyendo el tono de aviso.

Nota: £/ tono de aviso puede que no esté activado en su
sistera. El uso de la funcion de intrusion puede encontrarse
bloqueado en su extension (programado asi por el administra-

dor del sistema). Si la intrusion no se encuentra habilitada,
segquira recibiendo el tono de ocupado.

Como evitar un desvio

Si en su extension tiene habilitada la funcion de Evitar un desvio de
llamadas, podra evitar un desvio/sigueme que se encuentre activado
en una extension concreta.

Marque e introduzca el numero de la extension.

Pulse y espere respuesta.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



ofele)
(eJolo)

XX (0-9)

X51%(0-9)

oJele)

@06

oJolo]
0]

#

C

H51% (0-9)

# g

Llamadas salientes

Marcacion rapida

Numeros de marcacion rapida comunes

Mediante los nimeros de marcacion rapida comunes, puede realizar
llamadas pulsando muy pocas teclas. Los nimeros de marcacion
rapida comunes pueden constar de 1-5 digitos y estan grabados
en la centralita (los ha grabado el administrador del sistema).

Descuelgue el auricular y marque el nimero de marcacion
rapida comun.

Numeros de marcacion rapida individuales

Puede programar hasta diez numeros de teléfono de uso frecuente
en las teclas 0 al 9 y usarlos como nuimeros de marcacion rapida
individuales (si tiene habilitada esta funcion).

Coémo usarla:

Marque y pulse el digito relevante.

Para programar y modificar nimeros de marcacion rapida
individuales:

Marque y pulse el digito seleccionado.

Pulse y marque el nimero de teléfono.

Pulse.
Nota: £/ numero programado puede contener un maximo
de 20 digitos mas un X%, que senala el sequndo tono de
marcacion de la red publica.

Para borrar un nimero programado:

Marque y pulse el digito seleccionado.

Pulse.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 25



Llamadas salientes

Para borrar todos los nimeros programados:

H51H# Marque.

Q Pulse.

C

Marcacion con una tecla de funcion

Sede central Pulse la tecla de funcién.

Para programar:

Los numeros de teléfono y los codigos de funcion pueden
programarse en una tecla de funcion.

@ Program. Pulse.

000
006 - .
& ges Pulse la tecla de funcién deseada y marque el niimero de
©

teléfono o el cédigo de funcion.
@ Pulse de nuevo la tecla de funcién.

@ Program. Pulse para concluir la programacion.
Asignar la tecla.

Para verificar y borrar un nimero programado:

@ Program. Pulse.

@ Pulse la tecla de funcién seleccionada.
En el teléfono Office 4222, el nimero guardado aparece en la
pantalla.

QC @ Pulse si quiere borrar el nimero guardado.

Se borra el nimero guardado.

@ Program. Pulse.

26 Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Llamadas salientes

Autorizacién

Privacidad de datos

La funcién de privacidad de datos le permite hacer llamadas sin
interrupciones, como podria ser una Intrusion. Esta funcién se cancela
automaticamente al concluir la llamada.

Para solicitar:

iy .
P Descuelgue el auricular.
566
X4 1TH 333 Marque e introduzca el niimero.
®

No molesten, Nomo

Cuando active el No molesten, no se le notificaran las llamadas que
se dirijan a su extension. No obstante, podra seguir realizando
llamadas normalmente.

Nomo @ Pulse para activar o desactivar Nomo.

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema. También puede utilizar el
procedimiento que se indica a continuacion.

X27H Marque para activar
Tono especial de llamada.

o

H27H marque para desactivar.

ﬁC Pulse para finalizar el procedimiento de activacion/
desactivacion.

Nota: Sisu teléfono tiene programadas las funciones
“Desvio de directorio multiple y No molesten” (pregunte al
administrador de su sistema), la funcion No molesten se
activa y se cancela simultaneamente en todas las lineas.
Esta funcion sdlo se encuentra disponible en las dltimas
versiones de las centralitas telefonicas.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 27



Llamadas salientes

X72X%

(ofele]

@06

2006
©

[olele]
[eojo]
@]

H73X%

(o]ele]

@06

(eJolo]
0]

X73X%

ofele]
@06
2006

28

Cdadigo de autorizacion comun (opcional)

Si tiene asignado el uso de un codigo de autorizacion comun (de 1
a 7 digitos) podra cambiar temporalmente el nivel de autorizacion
de cualquier teléfono del sistema por el nivel de autorizacion asociado
a este cédigo. Puede utilizar el codigo para una Unica llamada o
desbloquear el teléfono para ciertas llamadas y bloguearlo al
marcharse.

Como utilizarlo para una sola llamada:

Marque.

Teclee el cédigo de autorizacion y pulse.

Tono de verificacion.

Marque el digito o digitos para obtener una linea externay el
numero externo.

Para abrir una extension para ciertas llamadas:

Marque.

Teclee el cédigo de autorizacién y pulse.
Tono de verificacion.

Para bloguear una extension:

Marque.

Teclee el codigo de autorizacion y pulse.
Tono de verificacion.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



X76%

(ofele]

@06

(eJolo]
0]

H76%

ofele]
@06
2006

Llamadas salientes

Cadigo de autorizacion individual (opcional)

Si tiene asignado un codigo de autorizacion individual (de 1 a

7 digitos, asociado a su propia extensién) podra bloquear esta
extension hasta un determinado nivel de autorizacion, por ejemplo,
cuando se encuentre fuera de la oficina. También podra cambiar
temporalmente el nivel de autorizacion de cualquier teléfono del
sistema por el mismo nivel de autorizacion que tenga en su teléfono.
El cédigo individual se puede cambiar desde su propia extension.

Para bloguear su teléfono:

Marque.

Teclee el cédigo de autorizacién y pulse.
Tono de verificacion.

Coémo hacer llamadas con su nivel de autorizacion cuando el
teléfono esta bloqueado:

Marque.
Teclee el cédigo de autorizacién y pulse.
Tono de verificacion.

Marque el digito o digitos para obtener una linea externay el
numero externo.

Como abrir su teléfono:

Marque.

Teclee el codigo de autorizacion y pulse.
Tono de verificacion.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 29



Llamadas salientes

30

X75X%

[oele]

@06

(eJoje]
0]

(ofele]
@06
2006

[olele]
[eoje]

X74X%

[oele]

@06

(eJoje]
0]

(ofele]
@06
2006

Coémo asignar su propio nivel de autorizacion a otro teléfono:

Marque.

Teclee el cédigo de autorizacién y pulse.
Tono de verificacion.

Marque su propio nimero de extension y pulse.
Tono de verificacion.

Marque el digito o digitos para obtener una linea externay el
numero externo.

Para cambiar su cédigo de autorizacion individual:
Marque.
Teclee el cédigo de autorizacién antiguo y pulse.

Teclee el nuevo cédigo de autorizacion y pulse.
Tono de verificacion.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Durante las llamadas

Durante las llamadas

Escucha en grupo (a través del altavoz)

Esta funcién permite a las demas personas que se encuentren

en su sala escuchar la conversacion telefénica que usted esté
manteniendo. Usted habla por el auricular y la voz de su comunicante
se oye por el altavoz.

Mientras mantiene una conversacion:

?% Pulse para pasar del altavoz al auricular y viceversa.
Cuando la luz de esta tecla se encuentre encendida, la voz de la
persona que esta al otro lado de la linea se podra oir por el altavoz.

Nota: Puede ajustar el volumen, consulte el apartado
“Configuracion” en la pdgina 68.

Como pasar de la escucha a través del altavoz al modo
manos libres

(Solo teléfono 4222 Office.)

TS Cuelgue el auricular.

Conversacion en modo manos libres.

Como pasar de manos libres a la escucha a través del
altavoz

(Solo teléfono 4222 Office.)

o %
D o Descuelgue el auricular y pulse.

Q Pulse para finalizar la llamada.

C

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 31



Durante las llamadas

o =

@ Consulta

[oelo]
[ooJo]

=

Cc

Linea 1

32

Manos libres
(Solo teléfono 4222 Office.)

Pulse y cuelgue el auricular.
Conversacion en modo manos libres.

Pulse para finalizar la llamada.

Como pasar del modo manos libres al auricular

Descuelgue el auricular.
Conversacion a través del auricular.

Desconexién del microéfono

Pulse para activar o desactivar el micréfono.
Cuando la luz de esta tecla se encuentre encendida, la persona al
otro lado de la linea no podra oir nada de lo que se diga en su sala.

Consulta

Tiene comunicacion de voz por la Linea 1 y desea realizar una
consulta a un tercero, ya sea interno o externo de la oficina.

Pulse.

Nota: También puede pulsar la Linea 2.
Llame a la persona a la que va a transferir la llamada.
La primera llamada se retiene (la Linea 1 parpadea lentamente).
Cuando la otra parte le contesta, puede escoger entre las llamadas
(volver a la anterior), transferir la llamada, crear una multiconferencia

o finalizar la llamada.

Pulse para finalizar la llamada de Consulta.
Se desconecta el segundo de sus comunicantes.

Pulse para retomar la primera llamada.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Linea 1

Consulta

=

C

@ Consulta

[olele]

@06

[eJoJo]
©

@ Transfer

Durante las llamadas

Volver a la llamada anterior

El indicador luminoso de la linea de la llamada retenida parpadea.

Pulse para retener a su segundo comunicante.
Ahora esta al habla con el primer comunicante.

Pulse para retener su primera llamada.
Ahora esta al habla con el segundo comunicante.

Pulse para concluir la llamada conectada.

Transferencia
Quiere transferir una llamada en curso.

Pulse.

Llame a la persona a la que va a transferir la llamada.

Pulse antes o después de recibir respuesta.
Con ello se transfiere la llamada en curso.

Nota: Situviera retenida mas de una llamada, se transferira
la dltima que haya retenido. Sila extension marcada comunica
0 la transferencia no estuviera autorizada, su teléfono volvera
a sonar.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 33



Durante las llamadas

@ Consulta

34

Multiconferencia

Con este procedimiento puede incorporar hasta siete personas a
una multiconferencia. Solo el lider de la multiconferencia puede
afadir participantes. Durante la multiconferencia se oiré un tono
cada 15 segundos.

Nota: £/ tono de la multiconferencia puede que no esté
activado en su sistema.

Supongamos que esta manteniendo una comunicacion (Linea 1) y
quiere establecer una multiconferencia telefonica. Usted sera el
lider de la multiconferencia.

Pulse.

Nota: También puede pulsar la Linea 2.

Llame al segundo participante.
Espere la respuesta.

Pulse para establecer una multiconferencia.

Nota: También puede pulsar: Multiconferencia (tecla de
funcion preprogramada por usted).

Repita el procedimiento para anadir a mas miembros en la
multiconferencia.

Cuelgue el auricular para abandonar la multiconferencia.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



& Linea AT

Linea

Linea

[olele]
[e]oJo]
©

Durante las llamadas

Como retener llamadas
Se puede retener temporalmente la llamada en curso. Las llamadas

retenidas pueden recuperarse tanto desde el propio teléfono como
desde otro.

Retencion individual

Pulse la tecla de linea de la llamada en curso y cuelgue el
auricular.
La luz de esta tecla parpadea lentamente.

Vuelva a pulsar la tecla de la linea que parpadea para retomar
la llamada.

Retencion comun

Pulse

Nota: Tambien puede pulsar: Retencion/Captura de
llamada (tecla de funcion preprogramada por usted).

Cuelgue el auricular.

La luz de esta tecla parpadea lentamente. Si su teléfono tiene
representacion multiple en otros teléfonos, la luz de la tecla que
representa su nimero parpadea lentamente en estos teléfonos.

Para retomar la llamada desde su propia extension:

Pulse la tecla de la linea que parpadea.

Para retomar la llamada desde otra extension:

Llame a la extension donde se ha retenido la llamada.

Pulse.

Notas:
También puede pulsar: Retencion/Captura de llamada
(tecla de funcion preprogramada por usted).

Si su numero tiene representacion mditiple en el teléfono,
también puede pulsar la tecla que representa su numero.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 35



Durante las llamadas

36

@ Consulta

X77%

ofele]
@06
2006

@ Transfer

[olele]
[ooJ0]
[ooJo]

Como enviar el cédigo de identificacion
de llamada en el momento de transferirla

Al transferir una llamada, puede mandar el codigo de identificacion
0 el numero de la persona que llama a la pantalla del receptor.

Supongamos que usted mantiene una comunicacion externa por la
Linea 1.
Pulse para retener la llamada.

Nota: También puede pulsar la Linea 2.

Marque.

Marque el cédigo de identificacion o el nimero de su
comunicante y pulse.

Llame al segundo participante.

Pulse antes o después de recibir respuesta.
La llamada en curso se transfiere junto con el cédigo de
identificacion o el nUmero del comunicante.

Nota: Solo podra utilizar esta funcion si el teléfono de
quien recibe la llamada transferida esta programado para
admitir cédigos de identificacion. Esta funcion solo se
encuentra disponible en las ultimas versiones de las
centralitas telefonicas.

Como marcar durante una comunicacion

Cuando llame a servicios telefénicos interactivos, como es el caso
de la banca telefénica, necesitara utilizar sefiales DTMF (Dual Tone
Multi Frequency). Si su centralita no estuviera aun programada
para convertir los digitos que usted marca a sefiales DTMF, tendra
que activar esta funcion durante la llamada.

Durante una llamada:

Pulse y marque los digitos que se le soliciten.
Los digitos que teclee se transmitiran como sefiales DTMF.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Transferencia de llamadas

Transferencia de llamadas

Desvio

Si no desea que le molesten o va a estar fuera de la oficina, puede
desviar todas las llamadas a su extension hacia una posiciéon de
respuesta preprogramada. Con el Desvio activado, oira un tono de
marcacion especial y la luz de Desvio le indicara que las tres lineas
de acceso estan desviadas. No obstante, podra seguir realizando
llamadas normalmente.

El desvio puede ser directo o producirse Unicamente si no hay
respuesta o si su extension comunica. También es posible dirigirlo
a otro servicio de informacioén (operadora, buzén de voz,...).

Nota: Sisu teléfono tiene programadas las funciones
“Desvio de directorio mdltiple y No molesten” (pregunte al
administrador de su sistema), la funcion de Desvio se activa
y se cancela simultaneamente en todas las lineas.

Como activar el desvio directo desde su propia extension

La llamada se desvia hacia una posicion concreta o hacia un maximo
de tres posiciones comunes de respuesta predeterminadas (en
funcién del tipo de llamada que se reciba). Estos objetos debera
programarlos el administrador del sistema.

Desvio @ Pulse.

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema. Si intenta activar el Desvio con
el auricular descolgado o el altavoz conectado, debera
pulsar la tecla de Desvio dos veces. También puede utilizar
el procedimiento que se indica a continuacion.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 37



Transferencia de llamadas

X21H#

Desvio @

H21H#

=

C

X211#

38

Marque.

Pulse.

Nota: £/ desvio también se puede activar y cancelar desde
la posicion de respuesta, utilizando el procedimiento descrito
en el apartado “Sigueme interno” en la pagina 40.

Como cancelar el Desvio directo desde su propia
extension

Pulse.
Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema. También puede utilizar el
procedimiento que se indica a continuacion.

Marque.

Pulse.
Nota: £/ desvio también se puede activar y cancelar desde

la posicion de respuesta, utilizando el procedimiento descrito
en el apartado “Sigueme interno” en la pagina 40.

Desvio si no hay respuesta

Marque para activar.

Las llamadas que reciba se desviaran después de 3 tonos.

Pulse.

Marque para cancelar.

Pulse.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



X212#

Desvio si comunica

Marque para activar.

Pulse.

Marque para cancelar.

Pulse.

Desvio a otro servicio de informacion

Marque para activar.

Pulse.

Marque para cancelar.

Pulse.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office

Transferencia de llamadas

39



Transferencia de llamadas

>
D

[olele]

. [oJol0]
Desvio @ 000

(@]

Desvio @

[e]el6}
X2 1% 3339

# 2

40

Sigueme interno

Todas las llamadas dirigidas a su extension se desviaran a otra
extension que usted elija (dentro de la red privada). Con el Sigueme
activado, oird un tono de marcacion especial y la luz de Desvio le
indicara que la linea de acceso triple esta desviada. No obstante,
podréa seguir realizando llamadas normalmente.

Nota: Sisu teléfono tiene programadas las funciones
“Desvio de directorio mdltiple y No molesten” (pregunte al
administrador de su sistema), el Sigueme interno se activa
y se cancela simultaneamente en todas las lineas.

Como activarlo desde su propia extension

Descuelgue el auricular.

Pulse y marque el nimero de la posicion de respuesta.
Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

Pulse para activarlo.

Cuelgue el auricular.

Nota: También puede utilizar el procedimiento que se
indica a continuacion.

Marque e introduzca el nimero de posicion de respuesta.

Pulse.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Desvio @

#21#(?

[e]el6}
X2 1% 3339
]

oJele)

@06

oJolo)
0]

# 2

Cc

[o]ele]
H21X 356

(@]

#

Transferencia de llamadas

Como cancelarlo desde su propia extension

Pulse.
Notas:
Esta tecla de funcién ha de preprogramarla el administrador
del sistema.

También puede utilizar el procedimiento que se indica a
continuacion.

Marque y pulse.

Como cambiarlo desde la posicion de respuesta

Si se encuentra en otra sala, puede seguir respondiendo sus
llamadas desviandolas alli adonde se encuentre.

Marque e introduzca su propio nimero de extension.

Pulse e introduzca el nimero de Desvio.

Pulse para efectuar el cambio.
Desde este momento las llamadas se enviaran a esa nueva
posiciéon de respuesta.

Nota: £/ Sigueme interno tiene que encontrarse activado

desde la propia extension antes de que sea posible
cambiarlo desde la posicion de respuesta.

Como cancelarlo desde la posicion de respuesta

Marque e introduzca su propio nimero de extension.

Pulse.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 41



Transferencia de llamadas

[olele]

%22 %%

#

C

Desvio @

H22H#

=

C

42

Sigueme externo

Si se encuentra habilitado el Sigueme externo, podra hacer que
todas las llamadas para su extension se desvien al nimero externo
que usted elija. Al descolgar, oird un tono de marcacion especial.
No obstante, podra seguir realizando llamadas normalmente.

Como activarlo

Marque e introduzca el digito o digitos para obtener unalinea
externa y entre el nimero externo.

Pulse.

Cancelar

Pulse.
Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema. También puede utilizar el

procedimiento que se indica a continuacion.

Marque.

Pulse.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Transferencia de llamadas

Numero personal (opcional)

Con esta funcion se le podra localizar en su nimero de teléfono
normal de la oficina, aunque se encuentre en otra sala, fuera de la
oficina, en casa, etc. En funcion de las caracteristicas de la centralita
de su oficina, podra contar con un perfil individual de busqueda o
podra elegir entre cinco perfiles de busqueda individuales. Un perfil
de busqueda puede adecuarse a distintas situaciones; por ejemplo:
en la oficina, de viaje, en casa, etc. En un perfil se pueden incorporar
numeros de teléfono tanto internos como externos.

A peticién de usted, el administrador del sistema programara o
modificara los perfiles de busqueda. Consulte el apartado “Como
crear y activar los perfiles de busqueda” en la pagina 45.

Cuando esta funcion se encuentra activada, las llamadas para
usted se transfieren a diferentes teléfonos o servicios de respaldo
en el orden que usted haya decidido. Si una de las posiciones de
respuesta del perfil comunica, la llamada se puede transferir a otra
de las posiciones predefinidas en aquél, por ejemplo, al buzén de
vOz 0 a un companero. Esta funcion se puede activar desde su
propio teléfono en la oficina o, si se encuentra fuera de ésta, por
medio de la funcion de Acceso Directo al Sistema (DISA).

Como activar o cambiar el perfil desde el teléfono de
la oficina

*x1 0 X Marque.

(1-5) Pulse el digito de perfil de busqueda.

H ﬁ Pulse.

La pantalla muestra el digito del perfil de busqueda elegido.

Notas:

También puede activar y cambiar por otro perfil programando
una tecla de funcion/perfil de busqueda (las teclas de funcion
tiene que preasignarlas el administrador de su sistema).
Cuando el perfil de busqueda esta activado se enciende la
luz de la tecla. Consulte el apartado “Configuracion” en la
pagina 68

Cuando se incluye otra parte en el perfil activado, un colega
0 un operador, etc, recuerde siempre que debe informar
acerca de su ausencia. Si el servicio de buzon de voz esta
incluido en el perfil activado, actualice siempre el saludo
con informacion sobre su ausencia.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 43



Transferencia de llamadas

44

#H10#

[olele]
[eJoJo]
©

X75X%

[oeJe]
@06
[oJeJo]

(o]eJe)

@06

(eJolo]
©

*10x

[olele]

[ooJo]

[oJoJe]
©

(1-5)

# TS

Como cancelar este servicio desde el teléfono de
su oficina

Marque.

Pulse.

Nota: Siha activado un perfil mediante una tecla de
funcion, puede pulsar esta tecla en lugar de usar el
procedimiento que hemos descrito.

Como activar o cambiar el perfil desde un teléfono
externo

El teléfono externo tiene que ser de teclas y disponer de las teclas
de almohadilla () y asterisco (¥) o bien tratarse de un teléfono
movil adaptado para tonos multifrecuencia (DTMF).

Marque el nimero de su oficina que le da acceso a la funcion
DISA.

Tono de marcacion.

Marque.

Teclee el codigo de autorizacién y pulse.

Marque su propio nimero de extension y pulse.
Tono de marcacion.

Marque.

Marque su propio nimero de extension y pulse.

Pulse el digito de perfil de busqueda.

Pulse y cuelgue el auricular.

Nota: Cuando se incluye otra parte en el perfil activado, un
colega o un operador, etc, recuerde siempre que debe
informar acerca de su ausencia. Si el servicio de buzon de
voz esta incluido en el perfil activado, actualice siempre el
saludo con informacién sobre su ausencia.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



[olele]
[eoje]

X75X%

[oe]e]
@06
[oJcJe]

(ofele]

@06

(eJolo]
0]

H10X%

(o]ele]

@06

(eJolo]
0]

Transferencia de llamadas

Como cancelar este servicio desde un teléfono externo

El teléfono externo tiene que ser de teclas y disponer de las teclas
de almohadilla (#) y asterisco (%) o bien tratarse de un teléfono maovil
adaptado para tonos multifrecuencia (DTMF).

Marque el niumero de su oficina que le da acceso a la funcion
DISA.

Tono de marcacion.

Marque.

Marque el cédigo de autorizacion y pulse.
Marque su propio nimero de extension y pulse.
Tono de marcacion.

Marque.

Marque su propio nimero de extension y pulse.

Cuelgue el auricular.

Como crear y activar los perfiles de busqueda

El administrador del sistema instala o cambia los perfiles de
busqueda. Para configurar los perfiles, copie la configuracion,
complete los perfiles nuevos o modificados y déselo al administrador
de su sistema.

Nota: Sitiene una aplicacion de gestion de perfil conectada
a su sistema, puede editar los perfiles a través de la
intranet. Consulte las instrucciones especificas para la
aplicacion.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 45



Transferencia de llamadas

Notas importantes en el disefio de los perfiles de blusqueda:

46

Evite que una llamada dure mas de 45 segundos para sus perfiles

Normalmente el que llama cuelga después de 3-6 tonos de
llamada. Si necesita que el timbre dure mas rato, lo maximo son
60 segundos.

Tenga en cuenta el tiempo que necesita para reaccionar y
contestar en cada posicion de respuesta de su perfil.

Podria necesitar hasta 15 segundos para reaccionar y con-
testar una llamada en un teléfono inalambrico o de sobremesa
y 20-25 segundos con un teléfono movil.

Debe tener una posicion de respuesta al final de cada perfil
(buzoén de voz u operadora/secretaria).

Si no, las llamadas podrian quedar sin respuesta.

Tenga en cuenta lo que deberia ocurrir mientras un teléfono
esta ocupado.

Las opciones disponibles son:

— Aceptar la 22 llamada (si esta disponible)

— Desvio al buzén de voz

— Desvio a la operadora

Si se utiliza un contestador automatico, un fax u otro dispositivo

de respuesta como una posicion de respuesta previa, esto
podria interrumpir la busqueda.

Desconecte el dispositivo de respuesta o cree tiempos de
timbre que no afecten la busqueda.

Si su sistema admite un solo perfil personal, disefie el perfil sélo
con las 2-3 posiciones que utiliza con mas frecuencia.

Si afade mas numeros, hay un riesgo de que el que llama
cuelgue antes de que se llegue a la Ultima posicion.

Si su sistema admite entre 1-5 perfiles personales, disefie los
diferentes perfiles para adaptarlos a las posiciones que utiliza
con mas frecuencia.

Asegurese de que utiliza las minimas posiciones de respuesta
posibles para cada perfil. Ejemplos de perfil:

- Enla oficina

- Encasa

— Devigje

— Ausente/sin cobertura

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Ejemplo:

Transferencia de llamadas

Coémo completar su configuracion para los perfiles de busqueda:

Perfil 1 En la oficina
Orden de |Tipo de teléfono o Tiempo de llamada
busqueda | posicion de respuesta* | Numero de teléfono (segundos)
1 De sobremesa 1234 10
2 Inalambrico 5234 15
3 Buzén de voz
* Efemplos: De sobremesa, Inalambrico, Movil, Externo, Buzén de voz, Operadora, etc.
Perfil 2 En casa
Orden de |Tipo de teléfono o Tiempodellamada
busqueda | posicion de respuesta* | Numero de teléfono (segundos)
1 Externa 222222 20
2 Movil 0706666666 25
3 Buzon de voz

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office

47



Transferencia de llamadas

Perfil 1

Perfil 2

Perfil 3

Perfil 4

Perfil 5

48

Configuracion de los perfiles de busqueda

Nombre:

Departamento:

Ne de teléfono:

Cuenta:

Orden de | Tipo de teléfono o Tiempodellamada
busqueda | posicién de respuesta* | Numero de teléfono (segundos)

1

2

3

4

* Efemplos: De sobremesa, Inaldmbrico, Movil, Externo, Buzén de voz, Operadora, etc.

Orden de | Tipo de teléfono o Tiempodellamada
busqueda | posicion de respuesta* | Numero de teléfono (segundos)

1

2

3

4

Orden de | Tipo de teléfono o Tiempodellamada
busqueda | posicion de respuesta* | Numero de teléfono (segundos)

1

2

3

4

Orden de |Tipo de teléfono o Tiempodellamada
busqueda | posicion de respuesta* | Numero de teléfono (segundos)

1

2

3

4

Orden de | Tipo de teléfono o Tiempodellamada
busqueda | posicion de respuesta* | Numero de teléfono (segundos)

1

2

3

4

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Informacion de ausencia (opcional)

Informacion de ausencia (opcional)

La informacién de ausencia se utiliza para informar a los comunicantes
del motivo de su ausencia y de cuando regresara. Si esta autorizado
para ello, también podra introducir la informacién de ausencia para
otra extension desde la suya propia.

Como activarlo
Ejemplo: Vuelvo el 15 de septiembre (=0915).

X23X% Marque.
(0-9) Introduzca el cédigo de ausencia.

Nota: Los cddigos de ausencia constan de un digito que
dependera del sistema conectado a la centralita. Péngase
en contacto con el administrador del sistema si desea
saber cudles son los codigos de ausencia disponibles.

X0915 Pulse y teclee la fecha (MMDD) o la hora (HHMM) de su
vuelta.

Notas:
Si no necesita especificar la fecha y hora, puede saltarse
este paso.

El orden en que se indica la fecha depende del sistema.

H ﬁ Pulse.

En el teléfono 4222 Office, la pantalla muestra el motivo y, si las
hubiera introducido, la fecha y hora de su regreso.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 49



Informacién de ausencia (opcional)

H23H

X230X%

[oe]e]
@06
[oJcJe]

(0-9)
0915

H

H230%

(o]ele]

@06

(eJolo]
0]

50

Cancelar

Marque.

Pulse.
La informacion programada se borra.

Como activarla para otra extension

Marque.

Marque el nimero de extensién y pulse.

Introduzca el cédigo de ausencia.

Pulse y teclee la fecha y hora de regreso de la otra persona.

Pulse.
La pantalla de la extension de esa persona muestra el motivo v, si
las hubiera introducido, la fecha y hora de su regreso.

Como cancelarla para otra extension

Marque.

Marque el nimero de extensién y pulse.
Nota: Sirecibe un tono especial de marcado, quiere decir
que precisa el codigo de autorizacion de la otra extension.
Teclee el codigo y pulse # antes de pulsar la tecla de
borrar.

Pulse.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Mensaje @

@ Program.

Mensaje @

@ Program.

Mensajes

Mensajes

Mensaje manual de espera (MMW)
Si la extension a la que llama no contesta, puede enviar una sefal

de mensaje de espera a esa extension (siempre gue esta funcion
se encuentre habilitada).

Respuesta

Pulse.

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

El sistema inicia una llamada a la extension que envid el mensaje
de espera.

Coémo comprobar quién le envio el MMW
(Sdlo teléfono 4222 Office.)

Pulse.

La luz de la tecla Program. se enciende y se apagan todas las
demas luces.

Pulse.

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

Aparecera en la pantalla el nUmero de la persona que le envio el
mensaje manual de espera.

Pulse para concluir el procedimiento.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 51



Mensajes

H31H

x31x

[olele]
[eojo]

52

Como cancelar un MMW desde su propia extension

Marque.

Pulse.

Como enviar un MMW a otra extension

Marque.

Marque el nimero de la extension.

Pulse.
En la extension correspondiente, se enciende el indicador de
mensaje de espera.

Como cancelar un MMW enviado a otra extension

Marque.

Marque el nimero de la extension.

Pulse.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Mensaje @

HITHX

Mensajes

Mensaje en espera (opcional)

Si tiene asignada esta funcion y su teléfono esta desviado a un
equipo externo de mensajeria, una tecla de funcion (programada
por el administrador del sistema) parpadeara cuando tenga
mensajes guardados en el equipo. Los mensajes se imprimiran
en una impresora conectada al equipo.

Para imprimir mensajes

Pulse.

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

En el teléfono 4222 Office, la pantalla muestra la identificacion del
equipo y el nimero de mensajes que tiene guardados.
Si piensa que la notificacién de mensaje en espera es intrusiva o

quiere desconectar la notificacion:

Marque.
Tono de confirmacién.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 53



Mensajes

54

Buzén de voz integrado (opcional)

Esta funcion le permite dejar un mensaje grabado a sus comunicantes
cuando no pueda contestar las llamadas, cuando, por ejemplo, se
encuentre fuera de la oficina, en una reunion, etc. A continuacion el
comunicante podra dejar un mensaje en su buzén de voz. Cuando
vuelva a la oficina podréa entrar en el mismo y escuchar los mensajes
recibidos.

Puede optar por desviar a su buzén de voz todas las llamadas que
se reciban, aquellas llamadas que no tengan respuesta o solo
aquellas que se reciban cuando su teléfono comunica.

Cuando entre en su buzén de voz, oira instrucciones grabadas
sobre como escuchar, grabar, guardar y borrar mensajes, asi como
sobre la forma de cambiar su cédigo de seguridad.

Como activar y desactivar su buzén de voz

Para todas las llamadas que se reciban:

Consulte “Desvio” en la pagina 37 (codigo de funcion 21). Utilice
el nimero del buzén de voz como “ndmero de la posicion de
respuesta”.

Si las llamadas que se reciben no obtienen respuesta:

Consulte “Desvio” en la pagina 37 cuando no haya respuesta
(codigo de funcion 211).

Si su teléfono comunica:

Véase “Desvio” en la pagina 37 cuando reciba el tono de ocupado
(codigo de funcion 212).

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Mensajes

Como entrar en su buzon de voz

Desde el teléfono de la oficina:

000
88 Marque el nimero del sistema de buzén de voz.
o)
Nota: Sihay una tecla de funcion programada para su
buzon de voz y la luz de la tecla esta encendida o parpadea
(= se ha recibido un mensaje nuevo), también puede pulsar
esta tecla.
Si se le pide que teclee su codigo de seguridad:
000
8% Teclee su cédigo de seguridad.
@ Cédigo de la entrega = su nUmero de extension.
Desde otro teléfono:
000
8% Marque el namero del sistema de buzén de voz.
o)
Si se le pide que introduzca su cédigo de seguridad (y el teléfono
que esté utilizando cuenta con su propio buzén de voz):
H Pulse.
88
000 Marque su nimero de buzén de voz.
@ (Normalmente su nimero de extension de la oficina.)
000
88 Teclee su cadigo de seguridad (si es necesario).
Como entrar en el buzén de voz de otra persona
88
000 Marque el nimero del sistema de buzén de voz.
o)
Si se le pide que introduzca su cédigo de seguridad (y el teléfono
que esté utilizando cuenta con su propio buzén de voz):
H Pulse.
000
8% Marque el nimero de buzén de voz.
@ (Normalmente el nUmero de extension de la otra persona.)
000
88 Teclee el cédigo de seguridad de la otra persona (si es
o)

necesario).

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 55



Mensajes

Como administrar el buzdn de voz

La informacion guardada en linea le informa del nimero de mensajes
nuevos y guardados. Si tiene demasiados mensajes guardados, se
le pedira en primer lugar que borre algunos.

Las instrucciones grabadas le piden que pulse diferentes digitos
con el fin de escuchar los mensajes de los comunicantes, grabar
sus propios saludos personales, cambiar la contrasena o salir del

buzdn de voz, etc.

Este esquema le ofrece una perspectiva general del buzén de vozy
de los digitos que hay que utilizar.

() Mensajes o

@ Escuchar el siguiente mensaje
@ Repetir el mensaje escuchado
@ Eliminar el mensaje escuchado
® Volver al nivel superior
@ Salir del buzon de voz

Nivel superior

>| @ saludo L'\,

@ Escuchar el saludo actual
@ Memorizar uno nuevo, finalizar con @
@ Dejar el antiguo saludo sin cambios

(5) Escucharla grabacion
(6) Volver a grabar el saludo

RV

@ Guardar el saludo

@ Dejar el antiguo saludo sin cambios

>| @ Codigo de seguridad L'\,

000

000

000
<)

®

@ Teclear un nuevo cédigo, 1-6 digitos

S6lo se permiten digitos, no asteriscos @Xj;/

Sin codigo de seguridad

LI\ 000
833 (#) Repetir el nuevo codigo
o

56

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Funciones de grupo

Funciones de grupo

Captura de llamadas de grupo

Las personas que forman parte de un equipo pueden hacer que el
administrador del sistema programe sus teléfonos para que formen
Grupos de captura de llamadas.

En un Grupo de captura de llamadas, los integrantes del mismo
pueden contestar las llamadas dirigidas a cualquier miembro del

grupo.
8 Pulse para contestar.

Nota: Un Grupo de captura de llamadas puede servir
como alternativa a otro grupo. Las llamadas al grupo
alternativo solo pueden contestarse cuando no hay
llamadas a su propio grupo.

Grupo de timbre comun

Las llamadas suenan en un timbre comun.

8 Pulse para contestar.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 57



Funciones de grupo

ofele]
%2 1% 338

(@]

=

H21H#

H24X%

[olele]
[eojo]

#

58

Grupo de salto

Como miembro de un grupo de extensiones al que se llama por
medio de un numero comun, podré abandonar de forma temporal
el grupo.

Marque e introduzca su propio nimero de extension.

Pulse.

Para volver al grupo

Marque.

Pulse.

Si esta autorizado, puede desviar todas las llamadas de su grupo a
otra extension o grupo:
Marque.

Marque el nimero del grupo que quiere desviar y pulse.

Marque el nimero de extensién de la nueva posicién de
respuesta.

Pulse.

Para cancelar el desvio:

Marque.

Marque el nimero del grupo que se ha desviado.

Pulse.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



xX25% 8?8

H

=

C

#25% 558

-

ofele]

X 60X 828

H

Funciones de grupo

No molesten de grupo

Si el administrador del sistema ha definido su extension como
extension lider, usted puede activar No molesten para todo su
grupo de extensiones. No obstante, usted podra evitar el No
molesten de grupo y llamar a los integrantes de éste.

Para solicitar:

Marque e introduzca el nimero de grupo.
Pulse.

Tono especial de llamada.

Pulse.

Para cancelar:

Marque e introduzca el nimero de grupo.
Pulse.

Para evitar el desvio:

Marque e introduzca el nimero de la extension.

Pulse.
Se realiza una llamada a esa extension del grupo.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 59



Otras funciones de utilidad

@ Linea
x61X
000

@06
2006
©

Linea

60

Otras funciones de utilidad

Caodigo de cuenta (opcional)

Esta funcion se utiliza para cargar una llamada a un nimero de
cuenta o para impedir la realizacion de llamadas no autorizadas
desde su teléfono. El codigo de cuenta puede constar de 1 a
15 digitos.

Marque.

Marque el cédigo de cuenta y pulse.
Tono de marcacion.

Marque el digito o digitos para obtener una linea externay el
numero externo.

Llamada externa en curso

Cuando se utiliza para cargar una llamada, también se puede asignar
una llamada externa en curso a un determinado cédigo de cuenta.
Durante la llamada:

Pulse la tecla de la Linea de la llamada en curso para retener
la llamada.

Marque.
Marque el cédigo de cuenta y pulse.
Tono de marcacion.

Pulse la tecla de la Linea para la llamada retenida.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Respuesta automatica @

Otras funciones de utilidad

Comunicacion inmediata

En de los teléfonos 4222 Office, las llamadas se contestan auto-
maticamente sin tener que descolgar el auricular ni pulsar ninguna
tecla. La llamada se inicia en modo manos libres.

En el teléfono 4220 Lite, las llamadas se contestan automaticamente
y la persona que llama puede ser escuchada a través del altavoz
incorporado. Para contestar la llamada tiene que descolgar el
auricular.

Esta funcién puede estar permanentemente activa o activarse
mediante una tecla de funcién (programada por el administrador
del sistema).

Siempre activa

Programe la opcion de timbre con “Respuesta inmediata con una
sefal de timbre”, opcion 6, en la tecla de Linea de acceso. Consulte
el apartado “Configuracion” en la pagina 68.

Activacion mediante tecla de funcion

Pulse para activar o desactivar.

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

La recepcion de llamadas viene precedida de una sefal de timbre.
Podra usar esta funcion cuando el indicador de la tecla se encuentre
encendido.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 61



Otras funciones de utilidad

62

HO001H

Desactivacion general

Las siguientes funciones se pueden cancelar simultaneamente:

e Devolucién de llamada (se cancelaran todas las devoluciones
de llamada).

e Desvio/Sigueme externo e interno.
¢ Mensaje manual de espera/Desvio de mensajes.
e No molesten.

e Servicio nocturno flexible.

Como activarlo

Marque.

Pulse.

Servicio nocturno

Cuando la centralita se encuentra en modo de servicio nocturno,

todas las llamadas para usted recibidas a través de la operadora se
transfieren a una extension o grupo de extensiones determinadas.
La centralita dispone de tres modos de servicio nocturno diferentes:

Servicio nocturno normal

Todas las llamadas que se reciben a través de la operadora se
transfieren a una extension concreta. Conteste las llamadas de la
forma habitual.

Servicio nocturno individual

Determinadas llamadas externas de las que se reciben a través de
la operadora se transfieren a una extensién concreta. Conteste las
llamadas de la forma habitual.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Otras funciones de utilidad

Servicio nocturno universal

Todas las llamadas entrantes que se reciben a través de la operadora
se transfieren a un dispositivo de sefializacion universal, por ejemplo,
el timbre comun. Conteste las llamadas segun lo expuesto en el
apartado “Grupo de timbre comun” en la pagina 57.

Hot line

Si necesita esta funcion, solicitela al administrador del sistema.

Hot line con retardo

Cuando se descuelga el auricular del teléfono con Hot line con retardo
0 se pulsa la tecla de Linea, se pone en marcha un temporizador
de duracion de llamada. Si no se pulsa ningun digito antes de que
concluya el tiempo establecido, se genera automaticamente una
llamada para una extension o linea externa determinadas. Si se
pulsa algun digito antes de que se agote el retardo, el teléfono
funciona del modo habitual.

Nota: Esta funcion sdlo se encuentra disponible en las
ultimas versiones de las centralitas telefonicas.

Hot line normal

Funciona del mismo modo que se ha descrito anteriormente a
excepcion del retardo. Desde esta linea solo se podran atender
llamadas de Hot line. Podra utilizarse, por ejemplo, como teléfono
de alarma, teléfono de puerta, etc.

Extension de alarma

El administrador del sistema puede programar una extensién como
extension de Alarma. Las llamadas a una extension de Alarma
efectlan una Intrusion automatica si ésta comunica. Se pueden
conectar hasta siete llamadas al mismo tiempo.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 63



Otras funciones de utilidad

64

r
A D

Linea adicional @

Modo de emergencia

En caso de que se produzca alguna emergencia, la operadora
puede poner la centralita en Modo de emergencia, en cuyo caso
so6lo se permitira realizar llamadas a las extensiones previamente
programadas.

Comunicacion de datos

Su teléfono se puede utilizar junto con un ordenador como terminal
integrado de voz y datos. Si necesita esta funcion, péngase en
contacto con el administrador del sistema.

Numero de directorio adicional

El administrador del sistema puede asignarle uno 0 mas numeros
de directorio (lineas) adicionales en las teclas de funcion libres.

Para contestar o realizar llamadas y utilizar las funciones de los
numeros de directorio adicionales siga el mismo procedimiento
que para las tres lineas de acceso, si no se indica otra cosa. Sin
embargo, debera pulsar la tecla de Linea adicional después de
descolgar el auricular.

Ejemplo:

Para realizar una llamada a través de una linea nimero de directorio
adicional:

Descuelgue el auricular.
Pulse.

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

Marque el niumero de la extension.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Local. llam maliciosas @

Otras funciones de utilidad

Numero de directorio con multiple
representacion

Su numero de extension puede programarse en una tecla dedicada
en otros teléfonos del sistema; es decir, su nlUmero puede estar
“representado” en esos otros teléfonos.

Esto significa que las llamadas entrantes a su extension pueden
responderse en cualquiera de los demas teléfonos simplemente
pulsando la tecla dedicada. También se puede asignar a la tecla
dedicada la posibilidad de llamar a su extension cuando se pulsa.
Esta funcion debe programarla el administrador del sistema.

Localizacion de llamadas maliciosas, MCT

Si se ve perturbado por llamadas externas molestas o maliciosas,
puede solicitar a su proveedor de red la localizacion del nUmero
desde el que se realizan.

Usted podra invocar el servicio de MCT durante o después de una
llamada. Soélo se podra retener la linea externa por un periodo de
tiempo limitado.

Como activarlo

Mientras mantiene una conversacion:
Pulse.

Nota: Esta tecla de funcion ha de preprogramarla el
administrador del sistema.

El sistema le indicara mediante diferentes tonos si se ha aceptado
o rechazado la solicitud de MCT.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 65



Otras funciones de utilidad

[olele]
[e]oJo]
©

X72%

ofele]
@06
2006

[olele]
[e]oJo]
©

66

DISA = Acceso directo de extensiones
(opcional)

Si tiene habilitado el uso de esta funcién y se encuentra fuera de la
oficina, puede llamar a ésta y tener acceso a una linea externa, con
el fin de realizar sus llamadas de trabajo. El coste de las llamadas
de trabajo se cargara al nimero de extensiéon de su oficina o a un
numero de cuenta. A usted sélo se le cargara la llamada a la oficina.

El teléfono externo tiene que ser de teclas y disponer de las teclas
de almohadilla (#) y asterisco (%) o bien tratarse de un teléfono movil
adaptado para tonos multifrecuencia (DTMF).

Tras realizar una llamada mediante el servicio DISA, tendra que
colgar antes de poder realizar otra llamada por el mismo procedi-
miento.

En funcion del tipo de cddigo de autorizacion y de la utilizacion o no
de un cédigo de cuenta, sera preciso recurrir a diferentes procedi-
mientos:

Con un cédigo de autorizacion comun

Marque el nimero de su oficina que le da acceso a la funcion
DISA.

Tono de marcacion.

Marque.

Marque el cédigo de autorizacion y pulse.

Tono de marcacion.

Marque el nimero externo.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Otras funciones de utilidad

Con un cddigo de autorizacion individual

000

200 . - L.

000 Marque el niumero de su oficina que le da acceso a la funcion
@ DISA.

Tono de marcacion.

X75% Marque.

000 Marque el cédigo de autorizacion y pulse.
000 Marque su propio nimero de extensioén y pulse.
® Tono de marcacion.

0006 Marque el nimero externo.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 67



Configuracion

@ Program.

68

Configuracion

Programacion de teclas de funcion

Las funciones y los numeros de teléfono de uso mas frecuente se
pueden programar en teclas de funcién, lo que permitira acceder a
ambos con mayor facilidad. Cuando desee utilizar la funciéon sélo
tendra que pulsar la tecla. Determinadas funciones debe programar-
las el administrador del sistema.

Programar o cambiar una funcion

Pulse.

Pulse la tecla de funcién seleccionada.

Nota: Sila tecla ya esta programada, el nimero o la
funcioén apareceran en la pantalla.

Teclee el nimero de teléfono o un cédigo de funcion de
acuerdo con la lista del apartado “Funciones y datos
necesarios”.

Nota: Sise equivoca al teclear, pulse la tecla borrar para
eliminar el numero y vuelva a teclearlo.

Pulse de nuevo la tecla de funcion.
Pulse para concluir la programacion.
Quite la cubierta transparente y escriba el nombre de la funcién o el
numero de teléfono junto a la tecla.
Nota: Para eliminar una funcion programada, pulse la tecla

borrar en lugar del nimero de teléfono o el codigo de
funcién dentro de la secuencia de pasos anterior.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Configuracion

Verificar un numero programado o una funcion
(Solo teléfono 4222 Office.)

@ Program. Pulse.

@ Pulse la tecla de funcién seleccionada.
El nimero o funcion programados aparecen en la pantalla.

@ Program. Pulse.

Funciones y datos necesarios

Funcidn Cddigo de funcién o numero asociado
Mas Finlandia Francia  Suecia
comun

Captura de llamadas:

Grupo 8 4 6
Individual N°+ 8 N°+4 N°+6
Llamada en
espera 5 6 6 4
Retencién comun 8 4 6
Multiconferencia 3
Marcacion con una R y
tecla de funcion N° de extension
Intrusion en una
extension ocupada 4 8 8
Rellamada al ultimo
numero externo KRX %X0 %X%0
marcado

Numero personal
(n° lista) (1-5)

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 69



Configuracion

70

Funciones que debera programar el administrador del sistema:

Aceptar 22 llamada
Comunicacién inmediata*

Conexion de inter-
comunicacién dedicada

Desvio*

Devolucién de llamada*
Linea externa

Linea externa individual

e Lineas adicionales

e Listas de perfiles de
busqueda y preasignacion
de teclas de funcion para
un nUmero personal

e |ocalizacion de llamadas
maliciosas, MCT

* Mensaje de espera manual
¢ No molesten*®
* Representacion multiple

*Funciones que puede programar usted.

Cuando usted programe una funcion no obtendra una notificacion
de la funcion. En lugar de ello, tendra una tecla para la activacion y
una para la desactivacion. La luz de la tecla no indicara que la

funcioén esta activada.

Cuando la funcién la programe el administrador del sistema recibira
una notificacion de la funcion vy la luz de la tecla indicara que la
funcion esta activada.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Configuracion

Programacién del timbre

Dispone de 6 tipos de timbre distintos para programar su teléfono.
Se pueden programar timbres diferentes para las lineas, las lineas
adicionales y las lineas de representacion multiple.

@ Program. Pulse.

@ Linea 1 Pulse la tecla de la linea correspondiente.
En el teléfono 4222 Office, se muestra un digito (0-6) en la pantalla.

( 0- 6) Seleccione el timbre que quiere usar de acuerdo con la lista
siguiente.

0 = Sin sefal de llamada.

1 = Senal de timbre periddica.

2 = Sefial de timbre periédica tras un retardo.

3 = Una sefal de timbre silenciada.

4 = Una sefal de timbre silenciada con retardo.

5 = Respuesta inmediata precedida de una unica sefal de
timbre controlada con una tecla de funcion.

6 = Respuesta inmediata precedida de una unica sefal de
timbre.

Nota: Las opciones 5 y 6 no estan disponibles para lineas
de representacion muitiple.

@ Linea 1 Pulse.

@ Program. Pulse para concluir la programacion.

Verificar una sefal de timbre
(Solo teléfono 4222 Office.)

@ Program. Pulse.

@ Linea 1 Pulse la tecla de la linea correspondiente.
Aparece un digito en la pantalla (del O al 6).

@ Program. Pulse para concluir la programacion.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 71



Configuracion

72

@ Program.
(0-9)

@ Program.

Programacion del sonido del timbre
Su teléfono dispone de 10 sonidos diferentes de timbre que usted
puede programar. Cada sonido tiene asignado un digito comprendido
entreel Oy el 9.
Nota: Siutiliza melodias para sehalar las llamadas
entrantes (solo en el teléfono 4222 Office), ésta sustituira el
timbre. Consulte el apartado “Melodia” en la pagina 75

Pulse.
En el teléfono 4222 Office, aparece el sonido de timbre actual.

Pulse el digito correspondiente.
El teléfono emite el sonido de timbre elegido.

Pulse para concluir la programacion.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Configuracion

Volumen del auricular y del altavoz

Utilice las teclas de volumen para regular el volumen del auricular o
del altavoz durante una llamada. Ajuste el volumen de escucha del
auricular cuando éste esté descolgado. Ajuste el volumen del altavoz
cuando se oiga el tono de llamada a través del altavoz, o para el

/ Dialog 4222 Office también durante una llamada con manos libres.

Pulse para cambiar el volumen.
El nivel de volumen del auricular y del altavoz quedan guardados.

Para ajustar el volumen durante la escucha en grupo:

D Cuelgue el auricular.

Pulse para cambiar el volumen.
El nivel de volumen del auricular y del altavoz quedan guardados.

P o Descuelgue el auricular y pulse.

Para personas con problemas auditivos, el nivel de volumen de
escucha del auricular se puede amplificar mucho mas. Para
cambiar el nivel:

C X5 Pulse simultaneamente al menos 1 seg.
Se oye una sefial de tono, y la pantalla del teléfono 4222 Office
muestra Setting Mods,

@ Linea 1 Pulse para establecer o restablecer el nivel de volumen.
La luz de la tecla encendida indica un nivel de volumen amplificado.
La luz de la tecla apagada indica un volumen por defecto.

H Pulse para finalizar la configuracion.
Cuando se haya seleccionado una amplificacion adicional, el
indicador luminoso de la Linea 1 se apaga.

Nota: Un cambio de nivel también afecta a un auricular
conectado a la toma de auricular.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 73



Configuracion

74

Volumen del timbre

Utilice las teclas de volumen para regular el volumen del timbre
cuando el teléfono se encuentre en reposo o esté sonando una
llamada. El teléfono guardara el nivel de volumen.

Pulse para cambiar el volumen.

Timbre silenciado

Puede suprimir el timbre de recepcion de llamadas.

Nota: Esta funcion sélo se encuentra disponible en las

ultimas versiones de software de las centralitas telefonicas.
Sila tecla Desconexion del microfono se enciende al pulsarla
desde el modo en espera, su teléfono admite esta funcion.

Pulse para suprimir el timbre.
El timbre se desconecta para la llamada actual.

Timbre silencioso

Si no quiere que le molesten con el timbre pero quiere poder
contestar llamadas, puede desconectar el timbre. Las llamadas
entrantes se sefialan con una luz parpadeante y con informacion
en la pantalla.

Nota: Esta funcion sdlo se encuentra disponible en las

ultimas versiones de software de las centralitas telefonicas.
Si la tecla Desconexion del microfono se enciende al pulsaria
desde el modo en espera, su teléfono admite esta funcion.

Pulse para desconectar el timbre.

La luz de la tecla Desconexion del micréfono se enciende para
sefalar el timbre silencioso. El timbre se conectara automatica-
mente la préxima vez que descuelgue el auricular o pulse alguna
tecla.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Configuracion

Melodia

(Sdlo teléfono 4222 Office.)

Si quiere melodias personales cuando su teléfono suena, puede
programar una para sefialar una llamada interna, una segunda
melodia para una llamada externa y una tercera para indicar una
rellamada automatica.

Nota: Esta funcion sélo se encuentra disponible en las
ultimas versiones de software de las centralitas telefonicas.
Si puede introducir el modo de melodia, su teléfono admite
esta funcion.

Q X7 Pulse y aguante simultaneamente para entrar en el modo de
C melodia.

flalods Mods

Si hay una melodia guardada y activada para las llamadas internas
(tecla Linea 1), las llamadas externas (tecla Linea 2) o devolucion
de llamadas (Consulta), se enciende la luz de la tecla correspondiente.

En el modo de melodia puede:
e Programar nuevas melodias
e Editar o suprimir melodias guardadas

e Activar o desactivar melodias guardadas
H Pulse para salir del modo de melodia.

Nota: Sino pulsa ninguna tecla en 30 segundos, el modo
de melodia se cancela automaticamente.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 75



Configuracion

@ Program.

@ Linea 1
@ Linea 2

@ Consulta

-t
)

=

Linea

@ Program.

76

Coémo programar una nueva melodia, editar o borrar
una melodia ya existente

Pulse.

Frosram Melods

Pulse la tecla para el tipo de llamada elegido:

Si ya hay una melodia, ésta suena y aparecen las Ultimas 19 notas
0 signos.

Pulse para las llamadas internas

o

pulse para las llamadas externas

o

pulse para devoluciones de llamada.

Para editar la melodia actual:

Mueva el cursor hacia la derecha de la posicion que desea
editar.
Manténgalo pulsado para ir hasta el inicio o el final.

Pulse para borrar la nota de la izquierda del cursor.
Manténgalo pulsado para borrar todas las notas.

Para introducir una nueva melodia o notas nuevas, consulte el
apartado “Coémo introducir notas” en la pagina 78.
Para guardar la melodia actual:

Pulse la tecla de la linea que parpadea (Linea 1 o Linea 2 o
Consulta).

Pulse.
Se guarda la melodia actual.

Nota: La melodia no esta activada, consulte el apartado

“Como activar o desactivar una melodia guardada” en la
pagina 77.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Linea
@ Program.

& Linea

Configuracion

Para borrar la melodia actual:

Pulse y aguante hasta que no aparezcan notas.

Pulse la tecla de la linea que parpadea (Linea 1 o Linea 2 o
Consulta).

Pulse.

Como activar o desactivar una melodia guardada

Una melodia guardada tiene que activarse en modo melodia para
que se oiga cuando reciba una llamada.

Para activarla (en modo melodia):
Pulse cualquier tecla para el tipo de llamada solicitada

(Linea 1, Linea 2 o Consulta).
Se encendera la luz de la tecla correspondiente:

Tecla Linea 1 = Llamadas internas

Tecla Linea 2 = Llamadas externas

Tecla Consulta = Devoluciones de llamadas
Nota: Siquiere volver a activar un timbre ordinario pero
quiere conservar la melodia guardada, vuelva a pulsar la

tecla para el tipo de llamada solicitada. Cuando la luz de la
tecla esta apagada, la melodia guardada esta desactivada.

Pulse para salir del modo de melodia.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 77



Configuracion

%

(=]

C
22 X X
2H2H H OH
X X HH
AKXXX
78

Como introducir notas

En el modo de melodia, el teclado se utiliza para introducir notas,
pausas, etc. Pueden programarse un maximo de 40 notas para las
llamadas entrantes y 20 notas para las retrollamadas.

Asi es como se utilizan las teclas:
Pulse para introducir notas (1-9).

Nota: Una pulsacion corta le da una nota corta, una
pulsacion larga un tono largo (aparece con una mayuscula),
+C y +d indica una octava superior.

Pulse para introducir una pausa corta (p).
Aguantelo para obtener una pausa larga (P). Repita para obtener
una pausa mas larga (pp...p).

Pulse para obtener una octava superior para la nota
introducida.
Aparece un + delante de la nota para indicar la octava superior.

Ejemplo: 30 para obtener +e.
Pulse para aumentar o disminuir el tono de la nota introducida.

Pulse una vez para un tono agudo, dos veces para un tono grave y
tres veces para obtener un tono normal.

Pulse para mover el cursor a la izquierda o a la derecha.
Mantenga pulsado para ir hasta el inicio o el final.

Pulse para oir las notas introducidas.

Pulse para borrar la nota de la izquierda del cursor.
Manténgalo pulsado para borrar todas las notas.

Ejemplo de melodia:
El tema de James Bond programado para las llamadas internas:
CddDDppCCCC#d#d#D#Dpp DD D ##A G pppp GF G

Introduzca las notas.
Digito gris = pausa larga.

Nota: La tecla # (para obtener un tono agudo o grave) se
pulsa después de la nota, pero aparece antes de la nota.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Configuracion

Cuando se introducen las primeras 19 posiciones, la pantalla las
muestra (solo pueden visualizarse las Ultimas 19 posiciones
introducidas):

Frosram Inbern
ColdDDprCCCCc o el

Cuando se introducen todas las notas, la pantalla las muestra (sélo
se visualizan las ultimas 19 posiciones introducidas).

Frosram Inbern
#DEDFRODDRAGRFREGF G

Nota: El tono grave A (BHA) aparece como bA, es decir,
b se utiliza para mostrar la nota b y el signo de grave.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 79



Accesorios

80

Accesorios

Panel de ampliacién de teclas (opcional)

(Solo teléfono 4222 Office.)

En las versiones mas nuevas de la centralita, su teléfono puede ir
equipado con un panel de ampliacion de teclas adicional. El panel
de ampliacion de teclas ofrece 17 teclas adicionales para aimacenar
los numeros de teléfono y funciones utilizados con mayor frecuencia,
y para supervisar extensiones. Si no sabe qué version de la centralita
utiliza, pregunte al administrador del sistema.

Nota: £/ panel de ampliacion de teclas debe ser del tipo
DBY 419 01.

Utilice el administrador de tarjetas de designacién para realizar e
imprimir sus propias tarjetas de designacion del panel de ampliacion
de teclas. El administrador de tarjetas de designacion se incluye en
el CD de herramientas del teléfono para el sistema de comunica-
ciones MD110. Para obtener mas informacion, péngase en contacto
con un socio de ventas autorizado de Ericsson Enterprise.

Para saber como instalar el panel de ampliacion de teclas, consulte
el apartado “Instalaciéon” en la pagina 85.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



()

[oelo]

(o0
[ooJo]
[©]

Accesorios

Auriculares (opcional)

(Solo teléfono 4222 Office.)

Para saber cémo instalar los auriculares, consulte el apartado
“Instalacion” en la pagina 85. Estan disponibles las siguientes
funciones de auriculares.

Como contestar llamadas

Pulse para contestar.
Se encendera la luz de la tecla de auriculares.

Nota: Cuando el teléfono esté preconfigurado para
auriculares, también puede pulsar la tecla de linea
parpadeante para responder la llamada. Consulte el
apartado “Auriculares preestablecidos” en la pagina 82.

Pulse para concluir la llamada.

Realizar llamadas

Pulse y marque el naumero.
Se encendera la luz de la tecla de auriculares.

Nota: Cuando el teléfono esté preconfigurado para
auriculares, también puede marcar el nimero directamente
sin pulsar la tecla de auriculares, o pulsar una tecla de linea
en lugar de la tecla de auriculares. Consulte el apartado
“Auriculares preestablecidos” en la pagina 82.

Pulse para concluir la llamada.

Como pasar de auriculares a auricular

Descuelgue el auricular.

Como pasar de auricular a auriculares

Pulse.
Se encendera la luz de la tecla de auriculares.

Cuelgue el auricular.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 81



Accesorios

82

) =) 4

Auriculares con escucha en grupo (a través del altavoz)

Pulse para activar o desactivar los auriculares con o sin
escucha en grupo.

Cuando el indicador de la tecla de altavoz esté encendido, la
escucha en grupo esta activa.

Como pasar de auriculares a manos libres

Pulse.
Se encendera la luz de la tecla del altavoz.

Pulse.

Como pasar de manos libres a auriculares

Pulse.
Se encendera la luz de la tecla de auriculares.

Auriculares preestablecidos

Por defecto, el teléfono viene configurado para que las llamadas se
conecten al altavoz cuando responde o realiza llamadas pulsando
una tecla de Linea, lo que se conoce como Altavoz preestablecido
(Loudspeaker Preset). Ademas, cuando marca el nimero sin
levantar el auricular, la llamada se conecta automaticamente al
altavoz.

Cuando utilice auriculares para su teléfono, puede cambiar el
parametro para recibir las llamadas a los auriculares, conocido
como Auriculares preestablecidos (Headset Preset).

Notas:

Independientemente del tipo de parametro preestablecido,
cuando levante el auricular la llamada siempre se conecta
al auricular.

Ademas, manos libres y el altavoz funcionan de la forma
habitual, es decir, cuando se pulsa la tecla de altavoz, la
llamada se conecta temporalmente al altavoz.

La activacion y cancelacion de Auriculares preestablecidos

solo se puede realizar cuando el teléfono esta en modo en
reposo.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



()

i

=
3
[1]
Q
-

.

e

Accesorios

Para activar Auriculares preestablecidos:

Pulse y mantenga pulsada durante al menos 4 segundos.
Se oye una sefial de tono corta de reconocimiento, y Head=zet
Freszet se visualiza durante unos segundos.

Para cancelar Auriculares preestablecidos:

Pulse y mantenga pulsada durante al menos 4 segundos.
Se oye una sefial de tono corta de reconocimiento, y
Loudsreaker Preset se visualiza durante unos segundos.
Para comprobar los valores preestablecidos actuales:

Pulse.

El indicador luminoso encendido de la tecla de altavoz o de

auriculares indica el valor preestablecido actual.

Pulse.

Volumen de los auriculares

Utilice las teclas de volumen para cambiar el volumen de los
auriculares.

Pulse para cambiar el volumen.
El nivel de volumen de los auriculares establecido queda guardado.
Para ajustar el volumen del altavoz durante la escucha en grupo:

Pulse.

Pulse para cambiar el volumen.
El nivel de volumen del altavoz queda guardado.

Pulse.

Para personas con problemas auditivos, el nivel de volumen de
escucha de los auriculares se puede amplificar mucho mas; utilice
el mismo procedimiento que en el apartado “Volumen del auricular
y del altavoz” en la pagina 73.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 83



Accesorios

84

Auricular extra (opcional)

(Solo teléfono 4222 Office.)

El auricular extra se utiliza paralelamente con el auricular ordinario,
lo cual permite a otra persona escuchar una llamada en curso. El
auricular extra se conecta a la toma del auricular debajo del
teléfono, véase el apartado “Instalacion” en la pagina 85.

Es posible pasar de la persona que habla a la que escucha.
Pulse para pasar de la persona que habla a la que escucha.
Nota sobre el momento de la conversacion: Para una

calidad de conversacion optima, deberia hablar una sola
persona al mismo tiempo.

Lengleta extraible (opcional)

La lengUeta extraible se utiliza para una lista de numeros de teléfono
personal y se instala debajo del teléfono. Para saber como instalar
la lenglieta extraible, consulte el apartado “Instalacion” en la
pagina 85.

Utilice el administrador de tarjetas de designacién para realizar e
imprimir su propia tarjeta para la lengleta extraible. El administrador
de tarjetas de designacion se incluye en el CD de herramientas del
teléfono para el sistema de comunicaciones MD110. Para obtener
mas informacion, péngase en contacto con un socio de ventas
autorizado de Ericsson Enterprise.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Instalacién

Instalacion

Como conectar los cables del teléfono

Cable del auricular hacia la izquierda Cable del auricular hacia la derecha

Puede colocar el cable al auricular en la ranura situada debajo del
teléfono. El cable de la centralita debe estar conectado en “LINE” y
el cable del auricular en “HANDSET”.

Nota: Los auriculares son sdlo para uso en el teléfono
Dialog 4222 Office.

Cambiar cables

Para quitar un cable, utilice un destornillador para desbloquear el
tope.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 85



Instalacion

86

Coémo instalar los soportes y adaptar
el teléfono

Posicion alta Posicion baja

N
\
N %
\w
QQ g L
/Q\ I
=
Pulse para sujetar Suelte para quitar
el soporte el soporte

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Instalacién

Instalacion de la tarjeta

Utilice el administrador de tarjetas de designacion para realizar e
imprimir sus propias tarjetas de designacion. El administrador de
tarjetas de designacion se incluye en el CD de herramientas del
teléfono para el sistema de comunicaciones MD110. Para obtener
mas informacion, péngase en contacto con un socio de ventas
autorizado de Ericsson Enterprise.

Instalacién del panel de ampliacion de
teclas (opcional)

(Solo teléfono 4222 Office.)

1 Coloque la unidad del panel de ampliacién de teclas.

2 Instale los soportes tal y como se muestra en la figura
“Colocacion de los soportes™.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 87



Instalacion

88

Nota: £/ panel de ampliacion de teclas debe ser del tipo
DBY 419 01, y sélo se puede utilizar en las versiones mas
nuevas de la centralita.

Colocacion de los soportes

Jam—
[ I ]

L e—

Instalacidn de la tarjeta

Utilice el administrador de tarjetas de designacion para realizar e
imprimir sus propias tarjetas de designacién del panel de ampliacion
de teclas. El administrador de tarjetas de designacion se incluye en
el CD de herramientas del teléfono para el sistema de comunica-
ciones MD110. Para obtener mas informacion, péngase en contacto
con un socio de ventas autorizado de Ericsson Enterprise.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Instalacién

Lengleta extraible (opcional)

1 Quite la cubierta protectora de las guias.

2 Coloque las guias en la parte inferior del teléfono, teniendo
en cuenta la direccion de la esquina de “corte”.

3 Inserte la lengilieta extraible.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office 89



Instalacion

90

Montaje en pared

El teléfono se puede montar en la pared sin la utilizacion de una
consola especial. Esto resulta de utilidad en las salas de conferencia
0 areas publicas.

&= \"’
¢

1 Utilice un destornillador para quitar el gancho para el
auricular.

2 Gire el gancho al revés e insértelo.

100 mm

3 Utilice un destornillador para quitar las dos cubiertas de
plastico.

4 Realice los orificios en la pared segun las medidas.

9,5 mm
AN A L

@ 9-10 mm
VoV

5 Coloque los tornillos segun las medidas y coloque el
teléfono.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



Instalacién

Colocacion del teléfono

No exponga el teléfono a luz directa del sol durante periodos
prolongados. Protéjalo del calor o la humedad excesivos.

Limpieza
Limpie el teléfono unicamente con un pafno suave, humedecido

con agua. La utilizacién de jabdn o cualquier otro producto de
limpieza podria destefiirlo o estropearlo.

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office

91



Glosario

Centralita

Linea de acceso triple

Lineas adicionales

Modo de llamada

Modo en reposo

Numero de marcacion
rapida

Pantalla en reposo

Supervision

92

Glosario

Conmutador. Su sistema de conmutado del teléfono, por
ejemplo sistema de comunicaciones MD110.

Nombre colectivo para Linea 1, Linea 2 y lineas de Consulta.
Lalinea 1ylaLinea 2 forman sunimero de extension y estan
disponibles para las llamadas entrantes y las salientes. La
linea de consulta sirve Unicamente para realizar llamadas.

Pueden asignarse uno o mas nimeros de extensiones
adicionales a su teléfono, que se programan en teclas de
funcién libres.

Los diferentes estados del teléfono: llamada, timbre, desvio,
etc.

El estado del teléfono cuando no hay nada activado; ninguna
llamada, ningun timbre, ningun desvio, etc.

Numero abreviado o nimero corto, usado para marcar
numeros que se utilizan con frecuencia de manera mas rapida
a la marcacion.

Mensaje que aparece en la pantalla cuando el teléfono esta en
reposo. Este mensaje lo programa el administrador del sistema.

Su numero de extensién puede representarse en una tecla de
funcién en otras extensiones (dos o mas).

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



indice

A
Accesorios 80
Auricular extra 84
Auriculares 81
LengUeta extraible 84
Panel de ampliacién de teclas 80
Aceptar 22 llamada 18
Auricular extra 84
Auriculares 81
Autorizacion 27

B

Bienvenido 5

Buzoén de voz 56
Integrado 54

(o]
Captura de llamadas de grupo 57
Cédigo de autorizacion
Comun 28
Individual 29
Cadigo de cuenta 60
Como contestar llamadas 17
Coémo enviar el cédigo de identificacion de
llamada en el momento de transferirla 36
Cémo evitar un desvio 24
Como marcar durante una comunicacion 36
Coémo memorizar nUmeros externos 21
Comunicacion de datos 64
Comunicacién inmediata 61
Configuracion 68
Funciones y datos necesarios 69
Melodia 75
Programacion de funciones 68
Programacion del sonido del timbre 72
Programacién del timbre 71
Timbre silenciado 74
Timbre silencioso 74

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office

indice

Volumen del auricular y del altavoz 73
Volumen del timbre 74
Configuracion de los perfiles de busqueda 48
Consulta 32
Copyright 6

D
Declaracion de conformidad 6
Desactivacion general 62
Desconexion del micréfono 32
Descripcion 7
Eleccion del idioma 15
Indicaciones luminosas 10
Informacién en pantalla 13
Tonos y senales 11
Desvio 37
Devolucién de llamada 21
DISA = Acceso directo de extensiones 66
Durante las llamadas 31
Cémo marcar durante una
comunicacion 36
Consulta 32
El micréfono estéa activado o
desactivado 32
Enviar el codigo de identificacion de
llamada 36
Escucha en grupo (a través del altavoz) 31
Manos libres 32
Multiconferencia 34
Pasar de la escucha a través del altavoz al
modo manos libres 31
Pasar de manos libres a la escucha a través
del altavoz 31
Retener llamadas 35
Transferencia 33

E

Escucha en grupo (a través del altavoz) 31
Extension de alarma 63

93



indice

F

Free seating 16

Funciones de grupo 57
Funciones y datos necesarios 69

G

Garantia 6

Glosario 92

Grupo de salto 58

Grupo de timbre comun 57

H
Hot line 63

|

ldioma 15

Indicaciones luminosas 10
Informacién de ausencia 49
Informacioén en pantalla 13
Instalacion 85

Intrusion 23

L

LengUeta extraible 84

Linea externa individual 20

Localizacion de llamadas maliciosas, MCT 65

LL
Llamada en espera 23
Llamadas entrantes 17
Contestar una segunda llamada 18
En cualquier otra tecla de linea 17
Enlinea1 17
En otra extension 18
Manos libres 17
Llamadas salientes 19
Autorizacion 27
Cémo evitar un desvio 24
Cémo memorizar nUmeros externos 21
Devolucién de llamada 21
Intrusién 23
Linea externa individual 20
Llamada en espera 23
Llamadas externas 19
Llamadas internas 19
Manos libres 20

94

Marcacion rapida 25

Rellamada al ultimo numero externo
marcado 20

Si recibe el tono de ocupado 21

M
Manos libres 32
Marcacion con una tecla de funcion 26
Marcacion rapida 25
Melodia 75
Mensajes 51
Buzoén de voz integrado 54
Mensaje en espera 53
Mensaje manual de espera (MMW) 51
Mensajes internos 51
Modo de emergencia 64
Multiconferencia 34

N
No molesten de grupo 59
No molesten, Nomo 27
Numero de directorio adicional 64
Numero de directorio con multiple
representacion 65
Numero personal 43
Numeros abreviados 25
NuUmeros de marcacion rapida
Comunes 25
Individuales 25

o
Otras funciones de utilidad 60

P
Panel de ampliacion de teclas 80
Privacidad de datos 27

Programacion de funciones 68
Programacién del sonido del timbre 72
Programacion del timbre 71

R

Realizar llamadas 19

Rellamada al nimero guardado 21
Rellamada al Ultimo nimero externo
marcado 20

Retener llamadas 35

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office



S

Sefales DTMF 36

Servicio nocturno 62

Si recibe el tono de ocupado 21
Sigueme externo 42

Sigueme interno 40

T
Timbre silenciado 74
Timbre silencioso 74
Tipos de timbre 12
Tonos y sefales 11

Dialog 4220 Lite/Dialog 4222 Office

indice

Transferencia 33
Transferencia de llamadas 37
Desvio 37
NUmero personal 43
Sigueme externo 42
Sigueme interno 40

\'}

Volumen 74

Volumen del auricular y del altavoz 73
Volumen del timbre 74

Volver a la llamada anterior 33

95



Ericsson esté disefiando el futuro de las comunicaciones de banda ancha e Internet, mediante su
liderazgo tecnoldgico continuado. Proporciona soluciones innovadoras en mas de 140 paises, y
con ello ayuda a crear las compafias de comunicacion mas potentes del mundo.

Ericsson Enterprise AB

Todos los derechos reservados.

Para preguntas relacionadas con el producto, péngase en
contacto con su Ericsson Enterprise Certified Sales Partner.
Visitenos también en http://www.ericsson.com/enterprise

© Ericsson Enterprise AB 2003
ES/LZT 103 60 R1A

Impreso en papel sin clorina.


http://www.ericsson.com/enterprise

	Bienvenido
	Copyright
	Garantía
	Declaración de conformidad:

	Descripción
	Teléfonos Dialog�4220�Lite/4222�Office
	Indicaciones luminosas
	Tonos y señales
	Información en pantalla

	Free-seating (opcional)
	Llamadas entrantes
	Cómo contestar llamadas
	Cómo contestar una segunda llamada durante una comunicación

	Llamadas salientes
	Cómo realizar llamadas
	Línea externa individual
	Rellamada al último número externo marcado
	Cómo memorizar números externos
	Si recibe el tono de ocupado
	Cómo evitar un desvío
	Marcación rápida
	Autorización

	Durante las llamadas
	Escucha en grupo (a través del altavoz)
	Manos libres
	Desconexión del micrófono
	Consulta
	Transferencia
	Multiconferencia
	Cómo retener llamadas
	Cómo enviar el código de identificación de llamada en el momento de transferirla
	Cómo marcar durante una comunicación

	Transferencia de llamadas
	Desvío
	Sígueme interno
	Sígueme externo
	Número personal (opcional)
	Configuración de los perfiles de búsqueda

	Información de ausencia (opcional)
	Mensajes
	Mensaje manual de espera (MMW)
	Mensaje en espera (opcional)
	Buzón de voz integrado (opcional)

	Funciones de grupo
	Captura de llamadas de grupo
	Grupo de timbre común
	Grupo de salto
	No molesten de grupo

	Otras funciones de utilidad
	Código de cuenta (opcional)
	Comunicación inmediata
	Desactivación general
	Servicio nocturno
	Hot line
	Extensión de alarma
	Modo de emergencia
	Comunicación de datos
	Número de directorio adicional
	Número de directorio con múltiple representación
	Localización de llamadas maliciosas, MCT
	DISA = Acceso directo de extensiones (opcional)

	Configuración
	Programación de teclas de función
	Funciones y datos necesarios
	Programación del timbre
	Programación del sonido del timbre
	Volumen del auricular y del altavoz
	Volumen del timbre
	Timbre silenciado
	Timbre silencioso
	Melodía

	Accesorios
	Panel de ampliación de teclas (opcional)
	Auriculares (opcional)
	Auricular extra (opcional)
	Lengüeta extraíble (opcional)

	Instalación
	Cómo conectar los cables del teléfono
	Cómo instalar los soportes y adaptar el�teléfono
	Instalación de la tarjeta
	Instalación del panel de ampliación de teclas (opcional)
	Lengüeta extraíble (opcional)
	Montaje en pared
	Colocación del teléfono
	Limpieza

	Glosario
	Índice

